INDICAÇÃO Nº           3367          ,  DE 2009.
 A COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO criada pelo Ato nº 41, de 2009, da Presidência, com a finalidade de investigar denúncias de fraudes em licitações para a construção de casas pela Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo – CDHU,  INDICA, nos termos do Artigo 159, da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado,  providências visando a instituição de um cadastro de empresas que, após a constatação definitiva da prática de fraude ou qualquer irregularidade no cumprimento de contratos com o Poder Público Estadual, ficariam impedidas de participar de certames licitatórios junto à administração pública, salvo após a extinção dos efeitos da condenação criminal.
JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é uma das propostas contidas no item 8 do Relatório Final aprovado pelos integrantes desta Comissão Parlamentar de Inquérito.

Sala das Sessões, em 05 de novembro de 2009

Deputado JOSÉ AUGUSTO                                    Deputado MILTON FLÁVIO
Deputado ROBERTO MORAIS                              Deputado BRUNO COVAS
Deputado ÊNIO TATTO                                          Deputado ANTONIO MENTOR
Deputado ELI CORRÊA FILHO                             Deputado CHICO SARDELLI
Deputado ROQUE BARBIERE